
 
 

Pensionärsförbundens Intresseorganisation PIO rf:s sex medlemsorganisationer har över 250 000 medlemmar. 
Medlemsorganisationerna är Eläkeliitto, Pensionärerna rf, Pensionstagarnas Centralförbund PCF rf, Kansallinen 
Senioriliitto ry, KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry och Svenska pensionärsförbundet rf. 

Så tycker vi 
Svenska pensionärsförbundet samarbetar inom ramen för Pensionärsförbundens 

intresseorganisation PIO med fem andra nationella pensionärsförbund. I år är 

Svenska pensionärsförbundet PIO:s ordförandeförbund.  

Inför kommun- och välfärdsområdesvalen den 13 april har PIO uppmärksammat 

partierna på en rad frågor som är viktiga för Finland seniorbefolkning. 

 

1. Äldrerådens roll och de äldres möjligheter till påverkan ska förstärkas  

De kommunala äldrerådens representant ska få närvaro- och yttranderätt vid möten som är 

centrala för frågor som berör de äldre, såväl vid fullmäktige-, nämnd- som kommittémöten.   

Äldreråden ska få initativrätt till fullmäktige samt höras i ett tidigt skede av beredningen i 

frågor som berör de äldre.  

2. Åldershänsyn vid planering och byggande  

Äldre ska höras i ett tidigt skede vid planering av byggande, av kollektivtrafik, av trafikleder, 

av parker samt för tjänster och för fritidsmöjligheter.  

Kommunerna måste säkerställa att det finns tillräckligt med lämpliga och tillgängliga bostäder 

för äldre invånare. Ingen äldre med nedsatt rörelseförmåga ska behöva bli fånge i sitt eget 

hem.  

Kommuninvånarna bör erbjudas omfattande möjligheter till friluftsliv nära bostadsområden. 

Grönska i anslutning till bebyggelse ökar invånarnas välbefinnande.  

3. Äldre ombord trots digitaliseringen  

Information om kommunens tjänster måste också finnas i tryckt form. Vi kräver att 

kommunerna regelbundet skickar ut ett informationsblad om kommunens viktigaste tjänster 

till alla invånare som fyllt 65 år.  

Vid sidan av kommunernas digitala tjänster måste det finnas möjlighet till personlig service 

och telefonsupport.  

Kommuner, välfärdsområden och organisationer behöver samarbeta för att förbättra äldres 

digitala färdigheter, till exempel genom vägledning och rådgivning i digitala frågor i 

kommunbiblioteken. 

4. Främja seniorernas välbefinnande, förebygg folksjukdomar och ensamhet  

Ett tillräckligt omfattande biblioteksnätverk ska bevaras i varje kommun. Kommunerna ska 
aktivt och på eget initiativ kontakta äldre och kartlägga deras behov av kultur- och 
motionstjänster. Prissättningen får inte utgöra en tröskel för deltagande.  

Kommunerna ska i samarbete med välfärdsområdena säkerställa tillgången till avgiftsfria 

möteslokaler för pensionärsorganisationer. Vi kräver att kommunerna ska stötta social- och 

hälsovårdsorganisationer som arbetar för de äldres välbefinnande. 


